ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 25.02.2015

             г. Светлоград

№ 126
Об утверждении списка

победителей и призеров
районной научно-практической

конференции школьников

«Первые шаги в науку»

           В соответствии с Положением о районной научно-практической конференции школьников «Первые шаги в науку», утвержденным приказом отдела образования администрации Петровского муниципального района Ставропольского края (далее отдел образования) от 20.01.2015  № 44
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Составить и утвердить список  победителей и призеров районной научно-практической конференции школьников «Первые шаги в науку» (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций рассмотреть вопрос о премировании учителей, подготовивших победителей и призеров районной научно-практической конференции школьников «Первые шаги в науку».

        3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования  Д.И. Фирсенко.

Начальник отдела

образования администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края                                                        В.Н. Черниговский

Приложение 1

                          к приказу отдела  образования
                                                            администрации Петровского

                                                      муниципального района
                                                   Ставропольского края

                                                       от 25.02.2015  № 126
Научно – практическая конференция «Первые шаги в науку» 2015 год

Итоги 2 тура (очного) районного этапа.

	№ п\п
	Ф.И.О. участника
	ОУ

	Секция
	Тема работы
	Класс
	Ф.И.О., научное звание, должность науч. рук., учителя
	Балл
	Место

	1.
	Шиян Никита
	МКОУ ДОД РДЭЦ
	Естественные науки биология
	Мониторинг биоразнообразия дневных чешуекрылых
	8
	Ковтун Наталия Петровна, педагог доп. образования
	29
	1

	2.
	Баранова

Ксения Евгеньевна
	МБОУЛ №3
	Естественные науки Биология
	Изучения феномена леворукости среди учащихся.
	6
	Писаренко Наталия Михайловна, магистр образования, учитель биологии
	28
	2

	3.
	Логачев Михаил Николаевич
	МКОУ СОШ №13
	Биология
	Актуальность разведения японского перепела  в Ставропольском крае в условиях сельского подворья
	6
	Калашникова Светлана Ивановна, учитель химии и биологии
	27
	3

	4.
	Хмыров Андрей Андреевич
	МБОУГ №1
	Естественные науки Биология
	Наследование цвета глаз и дольтанизма у детей.
	10
	Старокожева Алла Ивановна, учитель биологии
	29
	1

	5.
	Кузьминова Юлия Николаевна
	МКОУ СОШ №11
	Биотехнологии Биология
	Влияние сроков посева семян на рост, развитие и урожайность подсолнечника
	10
	Воробьева Е.А., учитель технологии
	28
	2

	6.
	Прудкова Анна Сергеевна
	МКОУ СОШ №13
	Естественные науки ботаника
	Лекарственные растения с.Ореховки и его окрестностей
	10
	Чернышова Зинаида Федоровна, педагог дополнительного образования
	26
	3

	7.
	Рябинина Анастасия Леонидовна
	МБОУГ №1
	Естественные науки Биология
	Биология Ахатины.
	9
	Старокожева Алла Ивановна, учитель биологии
	25
	3

	8.
	Доценко Владислава Юрьевна
	МБОУГ №1
	Естественный науки Математика
	Устный счет – один из важных приёмов при подготовке учащихся к ЕГЭ и ГИА по математике
	10
	Свириденко Клавдия Николаевна, учитель математики
	30
	1

	9.
	Боровко Юлия Юрьевна

Махиня Елена Евгеньевна
	МКОУ СОШ №8
	Естественный науки Математика
	«Садимся за уроки»
	6

7
	Очеретняя Галина Вячеславовна – учитель математики

Очеретняя Татьяна Ивановна – учитель математика
	29
	2

	10.
	Ефименко Анастасия
	МКОУ СОШ №18
	Математика
	Оптимизация расходов на мобильную связь учащихся школы
	11
	Казанникова Юлия Викторовна, учитель математики
	27
	3

	11.
	Воробьев Владислав Павлович
	МКОУ СОШ № 11
	Физика
	Человек и радиация
	11
	Климова С.А., учитель физики, Воробьева Г.В., учитель химии
	29
	1

	12.
	Мальцева Александра Юрьевна
	МКОУ СОШ № 11
	Физика
	Изучение отражения света от поверхности цветной бумаги
	7
	Климова С.А., учитель физики
	27
	2

	13.
	Лотков Артем Александрович
	МКОУ СОШ № 5
	физика
	Способы измерения времени
	6
	Ткаченко Владимир Алексеевич, учитель физики
	26
	3

	14.
	Татусь Юлия Александровна Сень Маргарита Сергеевна
	МКОУ СОШ №8
	Естественный науки Химия
	«Мёд – чудесный дар природы»
	10
	Сень Оксана Викторовна, учитель химии

Бойко Людмила Альбертовна, учитель биологии
	29
	1

	15.
	Зубенко

Анастасия Евгеньевна
	МБОУЛ №3
	Естественные науки Химия
	Влияние пищевых частиц на структуру зуба.
	10
	Збукарева

Ирина Николаевна, учитель химии
	28
	2

	16.
	Ковтун   Ирина

Александровна
	МКОУ СОШ №15
	Химия
	Фитотерапия  против фармакологии
	11
	Новиков Роман Аатольевич, учитель химии
	27
	3

	17.
	Лубенченко Анна Сергеевна
	МБОУЛ №3
	Естественные науки, география
	За чистый город
	10
	Поляничко Евгения Григорьевна, учитель географии
	29
	1

	18.
	Несинова  Яна Сергеевна
	МКОУ СОШ № 5
	Географическое краеведение
	Особеннолсти демографической ситуации Петровского района
	11
	Ткаченко Антонина Алексеевна, учитель географии и биологии
	27
	2

	19.
	Клочков Богдан Евгеньевич
	МКОУ СОШ №15
	Информатика
	Первая мировая война, как поворотный пункт в развитии информационной пропаганды
	6
	Клочкова Наталья Валентиновна, учитель информатики
	29
	1

	20.
	Климов Семён Николаевич
	МКОУ СОШ № 11
	Инженерно-техническое и конструкторское творчество
	Гуманная ловушка для животных
	5
	Климова С.А., учитель физики высшей квалификационной категории
	27
	2

	21.
	Клочкова София Васильевна, Савченко Анастасия Владиславовна
	МКОУ СОШ №15
	Информатика
	Виртуальный музей «Мы внуки ПОБЕДИТЕЛЕЙ!»
	8
	Клочкова Наталья Валентиновна, учитель информатики
	25
	3

	22.
	Григоренко Дарья

Васильевна
	МКОУ СОШ №15
	История
	«У войны не женское лицо»
	9
	Новикова Ирина Владимировна, учитель истории обществознания
	30
	1

	23.
	Бондарь

Ксения Михайловна
	МБОУЛ №3
	Гуманитарные науки История
	У войны неженское лицо. Женщины в период Первой мировой войны 1914-1918.
	10
	Муренькая Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания
	28
	2

	24.
	Дубовской Данил
	МКОУ СОШ №12
	Филология
	Женщины и война
	7
	Калашник Светлана ивановна, учитель русского языка и литературы
	26
	3

	25.
	Акулова Виктория Сергеевна
	МКОУ СОШ №13
	История и краеведение
	Ореховцы в ВОВ
	10
	Липина Александра Павловна, учитель истории
	30
	1

	26.
	Заикина Дарья
	МКОУ СОШ №17
	Краеведение
	Языческая символика в архитектурном пространстве Ставропольского края
	6
	Рубцова Л. И., учитель истории
	30
	1

	27.
	Зубенко Валерия
	МКОУСОШ №12
	Филология
	Улица имени героев
	5
	Калашник Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы
	28
	2

	28.
	Локоть Дарья Николаевна
	МКОУ СОШ № 5
	Историческое краеведение
	Город Светлоград глазами бабушек и родителей
	8
	Липенцева Екатерина Васильевна, учитель истории
	28
	2

	29.
	Гаркуша Валерия
	МКОУСОШ №12
	История (краеведение)
	«Каменная летопись войны»
	6
	Ярош Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы
	25
	3

	30.
	Кумирова Анастасия  Евгеньевна
	МКОУ СОШ №15
	Краеведение
	«Символика  русского рушника»
	6
	Новикова Ирина Владимировна, учитель истории
	25
	3

	31.
	Давыдова Александра Сергеевна
	МБОУ Г №1
	Обществознание
	Духовные ценности как основа морального выбора человека
	8
	Лысенко Ирина Ивановна, учитель истории
	29
	1

	32.
	Луценко Дмитрий
	МБОУ СОШ № 4
	культурология
	«Далёкий подвиг, воспетый в песне»
	5
	Мусхажиева Людмила Вагаршаковна
	28
	2

	33.
	Болоцких Евгения Александровна
	МКОУ СОШ №13
	культурология
	Храмы с.Ореховка: история и современность
	7
	Сысина Галина Викторовна, учитель технологии
	27
	2

	34.
	Антипова Мария Эдуардовна
	МКОУ СОШ №6
	Социально-гуманитарное, обществознание
	«Влияние киноиндустрии на сознание подростков»
	7
	Ноздрачева Светлана Владимировна, учитель истории
	25
	3

	35.
	Голощапова Яна Сергеевна
	МКОУ СОШ №9
	Гуманитарные науки филология
	«Тайны поэтической строки. Центон.»
	7
	Ревякина Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы
	29
	1

	36.
	Жалыбина Лина Александровна
	МКОУ СОШ №9
	филология
	«Тема Демона в творчестве М.Ю. Лермонтова и М.Врубеля»
	10
	Казьмина Татьяна Леонидовна, учитель русского языка и литературы
	27
	2

	37.
	Середняк Виталий Витальевич
	МКОУ СОШ №11
	Гуманитарные науки

Филология  (литературоведение)
	Гоголь – словесный кулинар
	10
	Ермолова Валентина Николаевна, учитель высшей русского языка и литературы квалификационной категории
	26
	3

	38.
	Середняк Виталий  Витальевич
	МКОУ СОШ №11
	Гуманитарные науки Социология
	«Новый русский язык. (Диалект и молодежный сленг)»
	10
	Воробьева Г.В., учитель химии высшей квалификационной категории
	29
	1

	39.
	Корнева Анастасия
	МКОУ ДОД РДЭЦ
	Гуманитарные науки психология
	Имидж современной молодежи
	10
	Косенкова Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования
	28
	2

	40.
	Цаганян Виолетта
	МКОУСОШ №12
	Психология
	О чём может рассказать почерк?
	5
	Калашник Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы
	26
	3

	41.
	Корнева

Анастасия Витальевна
	МБОУЛ №3
	Гуманитарные науки Филология
	Тексты современных песен: поэзия или антипоэзия.
	10
	Мельникова

Раиса Александровна, учитель русского языка и литературы
	29
	1

	42.
	Дитяткина Алина Витальевна
	МКОУ СОШ № 5
	Гуманитарные науки Филология
	Оценочные именования персонажа как средство его характеристики

(по Мертвым душам Н.В. Гоголя).
	9
	Решетняк Валентина Викторовна, учитель русского языка и литературы
	28
	2

	43.
	Трегубова Евгения
	МБОУЛ №3
	Гуманитарные науки Литературоведение
	Псевдоним – отец никнейма
	9
	Павловская Елена Витальевна,  учитель русского языка и литературы
	27
	3

	44.
	Гусакова Екатерина
	МБОУ СОШ № 4
	технология
	«Полимерная флористика»
	5
	Портянко Виктория Петровна, учитель технологии
	29
	1

	45.
	Козадерова Елизавета Александровна
	МКОУ СОШ №13
	культурология
	Волшебный напиток
	6
	Сысина Галина Викторовна, учитель технологии
	28
	2

	46.
	Литовкина Екатерина

Андреевна
	МКОУ СОШ №18
	культурология прикладное творчество
	Концепт «лоскутная мозаика» как  основной элемент символики 22 зимних Олимпийских игр в Сочи
	9
	Топчиева Елена Михайловна учитель технологии, ИЗО
	28
	2